[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1515/2022

São Roque, 6 de julho de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria que seja dado emprenho máximo para sanar a falta de medicamentos nas unidades de saúde do município de São Roque.
Inicialmente, este Vereador pondera que acredita no trabalho de Vossa Senhoria e, informa que se disponibiliza, prontamente, para contribuir com os trabalhos da Diretoria de Saúde de nosso município no que for possível.
Adiante, justifico a presente solicitação no fato de que muitos munícipes procuram este Vereador reclamando da falta de medicamentos.
Cabe ponderar, por fim, que a população necessitária dos medicamentos ofertados pela farmácia municipal é, em geral, pessoas menos favorecidas e que, sem o respaldo público, resultar-se-ão sem os medicamentos que fazem uso.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Ilustríssima Senhora

SIMONI CAMARGO ROCHA

Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/07/2022 - 16:09 8962/2022  /  CD

1